МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 »

ПРИКАЗ
№11                                                                                                27.01.2016
п. Чернышевский

По основной деятельности
«Об объявлении карантина»

	В связи с начавшимся ростом заболеваемости гриппом и ОРВИ, в целях повышения готовности к эпидемическому подъёму заболеваемости гриппом и ОРВИ, на основании письма Территориального отделения Управления Роспотребнадзора по РС(Я) и Мирнинском районе №22 от 20.01.2016 г. «Об эпид. ситуации по гриппу и ОРВИ в Республике Саха Якутия и повышении готовности к эпидемическому подъёму заболеваемости», на основании приказа МКУ «МРУО»№ 40 от 21.01.2016,  № 160 от26.01. 2016 г., приказа МБОУ  «СОШ№3» №10   от 27.01.2016г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отменить временно занятия в 8, 10 классах с 28.01.по.03.02. 2016г.
2.Учителям – предметникам, работающим в классах, где объявлен карантин:
·   провести корректировку рабочих программ, календарно- тематического планирования;
· на страницах классного журнала по своему предмету в разделе  «Что пройдено на уроке» прописывать «Карантин»
3. Классным руководителям: Лукичевой Н.Я., Черниковой Т.Н.:
· оповестить  родителей о введении карантина в классе, о сроках;
·  провести беседы с обучающимися   по соблюдению режима по профилактике гриппа, ограничению прогулок, правилам личной гигиены, самосохранения в период эпидемии ОРВИ с записью  в журнал под роспись учащихся.

4.Контроль  исполнения    настоящего приказа    оставляю  за  собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»			     		Ф.Х. Мусина

[bookmark: _GoBack]